Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 5 мая 2017 г. N 6821

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИКАЗ

от 19 апреля 2017 г. N 291

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СТУДЕНТАМ ОЧНОЙ

ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ДОГОВОРАМ О ЦЕЛЕВОМ

ОБУЧЕНИИ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ С КОМИТЕТОМ ВЕТЕРИНАРИИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 56 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 N 1076 "О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении", в целях реализации мероприятия 6 Перечня программных мероприятий ведомственной целевой программы "Организация проведения на территории Калужской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных", утвержденной приказом комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 14.06.2011 N 203 (в ред. приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 21.01.2013 N 13, от 18.10.2013 N 523, от 31.12.2013 N 674, от 28.05.2014 N 261, от 05.11.2014 N 746, от 13.02.2015 N 82, от 10.04.2015 N 267, от 20.08.2015 N 646, от 17.02.2016 N 103, от 10.05.2016 N 382, от 01.03.2017 N 150), в соответствии с Положением о комитете ветеринарии при Правительстве Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 27.11.2006 N 299 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 02.09.2011 N 475, от 23.08.2012 N 428, от 18.12.2013 N 689, от 20.05.2015 N 269, от 02.10.2015 N 556, от 22.01.2016 N 24, от 28.07.2016 N 408, от 14.09.2016 N 496),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся по договорам о целевом обучении, заключенным с комитетом ветеринарии при Правительстве Калужской области, меру социальной поддержки в виде денежной выплаты.

2. Утвердить Положение о порядке назначения, предоставления и размере денежной выплаты студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся по договорам о целевом обучении, заключенным с комитетом ветеринарии при Правительстве Калужской области (прилагается).

3. Расходы на предоставление меры социальной поддержки производить за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятия 6 Перечня программных мероприятий ведомственной целевой программы "Организация проведения на территории Калужской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных", утвержденной приказом комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 14.06.2011 N 203 (в ред. приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 21.01.2013 N 13, от 18.10.2013 N 523, от 31.12.2013 N 674, от 28.05.2014 N 261, от 05.11.2014 N 746, от 13.02.2015 N 82, от 10.04.2015 N 267, от 20.08.2015 N 646, от 17.02.2016 N 103, от 10.05.2016 N 382, от 01.03.2017 N 150).

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя комитета ветеринарии

П.Ю.Красильников

Приложение

к Приказу

комитета ветеринарии

от 19 апреля 2017 г. N 291

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАЗМЕРЕ ДЕНЕЖНОЙ

ВЫПЛАТЫ СТУДЕНТАМ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБУЧАЮЩИМСЯ

ПО ДОГОВОРАМ О ЦЕЛЕВОМ ОБУЧЕНИИ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ С КОМИТЕТОМ

ВЕТЕРИНАРИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, предоставления и размер денежной выплаты студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся по договорам о целевом обучении, заключенным с комитетом ветеринарии при Правительстве Калужской области (далее - студенты, образовательная организация, комитет ветеринарии).

1.2. Денежная выплата назначается студентам, обучающимся по специальности "ветеринария", имеющим итоговые оценки по результатам промежуточной аттестации не ниже "удовлетворительно".

1.3. Денежная выплата студентам назначается при условии соблюдения существенных условий договора о целевом обучении, предусмотренных частью 6 статьи 56 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации".

2. Порядок назначения и предоставления денежной выплаты

студентам

2.1. Назначение денежной выплаты студентам оформляется приказом комитета ветеринарии на основании протокола заседания комиссии по назначению денежной выплаты (далее - комиссия), состав и порядок работы которой утверждаются приказом комитета ветеринарии.

2.2. Денежная выплата назначается студентам два раза в год по результатам промежуточной аттестации.

2.3. Вопрос о назначении (отказе в назначении) денежной выплаты рассматривается комиссией в течение двадцати дней со дня предоставления в комитет ветеринарии документов, указанных в пунктах 2.7, 2.8 настоящего Положения.

2.4. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) денежной выплаты принимается комитетом ветеринарии в течение десяти дней со дня рассмотрения комиссией вопроса о назначении (отказе в назначении) денежной выплаты.

2.5. Студенту, получившему в период обучения академический отпуск, за время пребывания в академическом отпуске денежная выплата не выплачивается с месяца, следующего за месяцем, в котором студенту был предоставлен академический отпуск. Справка о нахождении в академическом отпуске представляется студентом в комитет ветеринарии в течение пяти дней после подписания приказа образовательной организации о предоставлении академического отпуска.

2.6. Денежная выплата производится в течение всего срока обучения студента в образовательной организации, но не более срока, установленного для освоения образовательных программ высшего образования.

2.7. Для назначения денежной выплаты впервые студентом в комитет ветеринарии представляются следующие документы:

1) заявление о назначении денежной выплаты в свободной форме с указанием реквизитов лицевого счета, открытого в российской кредитной организации, на который перечисляется денежная выплата;

2) заявление о согласии на обработку персональных данных;

3) копия основного документа, удостоверяющего личность;

4) справка из образовательной организации об отсутствии академической задолженности по результатам промежуточной аттестации.

2.8. При последующем назначении денежной выплаты студентом в комитет ветеринарии представляется документ, указанный в подпункте 4 пункта 2.7 настоящего Положения.

2.9. Документы, указанные в пунктах 2.7, 2.8 настоящего Положения, представляются в комитет ветеринарии в срок до 1 марта и до 1 сентября текущего года.

2.10. Решение об отказе в предоставлении денежной выплаты студенту принимается в случае непредставления студентом документов, указанных в пунктах 2.7, 2.8, в срок, установленный пунктом 2.9 настоящего Положения, либо представления указанных документов не в полном объеме.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении денежной выплаты студенту комитет ветеринарии уведомляет об этом студента в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе в письменной форме.

2.11. Отказ в предоставлении денежной выплаты может быть обжалован студентом в порядке и сроки, установленные законодательством.

2.12. Денежная выплата производится комитетом ветеринарии два раза в год после издания приказа о назначении денежной выплаты путем безналичного перечисления на расчетный счет, открытый студентом в кредитной организации.

3. Размер денежной выплаты

Размер денежной выплаты студентам, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения, устанавливается в размере 2500 рублей в месяц.